Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847

PORTARIA Nº 755/2015-DG/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará -
detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 496/2015-DG/CGP, que removeu o servidor
EMERSON GIL DOS SANTOS CORREA, Motorista, matrícula
57210032/2, da Gerência de Transportes para, por um (1)
ano, no período de 13/02/2015 a 12/02/2016, desenvolver a
atividade de Examinador de Trânsito, na Gerência de Exames
Teóricos e Práticos deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
16/03/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria Geral, em 12 de março de 2015.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

PORTARIA Nº 754/2015-DG/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará -
detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 495/2015-DG/CGP, que removeu o servidor
EDSON ALVES BARBOSA, Motorista, matrícula 57176551/1,
da Gerência de Transportes para, por um (1) ano, no período
de 13/02/2015 a 12/02/2016, desenvolver a atividade de
Examinador de Trânsito, na Gerência de Exames Teóricos e
Práticos deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
16/03/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria Geral, em 12 de março de 2015.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

PORTARIA Nº 756/2015-DG/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará -
detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 497/2015-DG/CGP, que removeu o servidor
NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO, Agente de Fiscalização
de Trânsito, matrícula 57193274/2, da Gerência de Operação
e Fiscalização de Trânsito da Capital para, por um (1) ano, no

período de 13/02/2015 a 12/02/2016, desenvolver a atividade

de Examinador de Trânsito, na Gerência de Exames Teóricos e

Práticos deste Departamento.

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de

16/03/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria Geral, em 12 de março de 2015.

NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

Diretor Geral

PORTARIA Nº 753/2015-DG/CGP

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará -

detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

REVOGAR a Portaria 494/2015-DG/CGP, que removeu o servidor
BRUNO COSTA DOS SANTOS, Motorista, matrícula 57227468/1,
da Gerência de Transportes para, por um (1) ano, no período
de 13/02/2015 a 12/02/2016, desenvolver a atividade de
Examinador de Trânsito, na Gerência de Exames Teóricos e
Práticos deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
16/03/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria Geral, em 12 de março de 2015.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

PORTARIA Nº 727/2015-DG/CGP

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará -
detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
RETIFICAR a vigência da Portaria 2575/2014-DG/CGP, que
designou o servidor ALEXANDRE VIEGAS DA SILVA LOYO, Auxiliar
de Trânsito, matrícula 5852188/2, para exercer no período de
29/08/2014 a 28/08/2015, a atividade de Examinador de Trânsito
na Gerência de Exames Teóricos e Práticos deste Departamento,
onde se lê a partir de 26/09/2014 leia-se 29/08/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria Geral, em 10 de março de 2015.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

PORTARIA Nº 760/2015-DG/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda,

Procurador Autárquico, matrícula 57190699/1, para responder,

no período de 10/03 a 08/05/2015, pela Coordenadoria

de Procedimentos Disciplinares, da Corregedoria deste

Departamento, durante o impedimento da titular.

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10/03/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria Geral, 12 de março de 2015.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

PORTARIA Nº 759/2015-DG/CGP

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

- DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 119/2015-
GCC, de 25/02/2015, no Processo 2015/77492,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EDMUNDO LOPES DE SOUZA, Auxiliar
de Serviços Gerais, matrícula 3264106/1, para proceder a
fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do
Contrato 008/2015, celebrado entre este Departamento e a
Empresa atlantis comércio de máquinas e equipamentos ltda -
epp, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe
a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el

execução, e ainda, atestar serviços conforme acordado.

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/02/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria Geral, em 12 de março de 2015.

NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

Diretor Geral
Protocolo 806519

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2014/553837

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015-FISP
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
construção da Unidade Integrada de Polícia no município de
Conceição do Araguaia / PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos
interessados que após analise técnica feita na proposta
fi nanceira da empresa participante da Tomada de Preços nº

01/2015, foi constatado que a referida proposta encontra-se
de acordo com os parâmetros técnicos do edital. Conferindo
novamente a Comissão todas as exigências editalícias para as
propostas fi nanceiras, conclui neste momento e DECIDE que a
proposta fi nanceira analisada está efetivamente conforme as
regras do Edital, razão porque fi ca assim CLASSIFICADA como
PRIMEIRO LUGAR a única licitante presente MS VASCONCELLOS
CONSTRUÇÕES LTDA. com o valor de R$1.273.354,55 (hum

milhão, duzentos e setenta e três mil, trezentos e cinqüenta

e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos), valor aceito pela

Comissão por estar abaixo do valor estimado pela Administração
Pública, pelo que a Comissão a DECLARA VENCEDORA desta
licitação.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista
franqueada aos interessados.

Belém, 13 de março de 2015.

LUCIENE PADILHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP
Protocolo 806251

..

SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 088 DE 19.02.2015
Servidor: RISOMAR DA SILVA BARBOSA
Cargo: Motorista
Laudo Médico: 164261A/1
Matrícula: 57190453/1
Período: 26 a 28.01.15 (03 dias)

PORTARIA Nº 118 DE 06.03.2015
Servidor: SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Historiador
Laudo Médico: 164985A/2
Matrícula: 5821614/3
Período: 09 a 11.02.15 (03 dias)

PORTARIA Nº 119 DE 06.03.2015
Servidor: LUIZ CARLOS LIMA BORGES JUNIOR
Cargo: Assistente Administrativo
Laudo Médico: 164677A/1
Matrícula: 57191649/1
Período: 08.02 a 08.05.15 (90 dias)

Protocolo 806096

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade/Número: Pregão Eletrônico nº 10/2015
Objeto: A contratação de empresa especializada na confecção
e fornecimento de camisas, para atender o projeto feira
pan-amazônica do livro 2015, especifi camente os eventos
denominados: xix feira pan-amazônica do livro e salões regionais
do livro.
Entrega do edital: 16/03/2015
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 26/03/2015
Hora da abertura: 12h.
Orçamento: Programa Atividade: 7512-0101000000-339030;
PTRES: 157512; PI: 0611017512C; Ação: 185796; Funcional
Programática: 13.392.1352-7512.
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 806266

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade/Número: Pregão Eletrônico nº 11/2015
Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de planejamento, organização e secretaria executiva
de eventos, para atender o projeto feira pan-amazônica do livro
2015, especifi camente o evento denominado: xix feira pan-
amazônica do livro